complementação e a adequação de calçadas no entorno do Centro de 
Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), situado à 
Av. Dois de Abril, 1021 - Centro - Ji-Paraná/RO. Processo 
Administrativo N° 1-6401/2025 - SEMASF. Valor total estimado: 
R$ 112.710,66 (cento e doze mil, setecentos e dez reais e sessenta e 
seis centavos). Data de Abertura: 06/03/2026, Horário: 09h30 
(Horário de Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-
br/  e no site    http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.  

Ji-Paraná, 11 de fevereiro de 2026.

[...]

Data para cadastro de propostas: a partir da publicação às 09h. 
Data para abertura de propostas iniciais e início da sessão de disputa a partir das 08:30h do dia 
19/02/2026, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 
Valor estimado da contratação é de R$ 33.933,04 (trinta e três mil, novecentos e trinta e três 
reais e quatro centavos). 
Informações complementares e o Termo de Dispensa estão à disposição dos interessados no Portal 
Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site www.licitanet.com.br e na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé – RO, localizada

[...]

Data para cadastro de propostas: a partir da publicação às 09h. 
Data para abertura de propostas iniciais e início da sessão de disputa a partir das 08:30h do dia 
19/02/2026, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 
Valor estimado da contratação é de R$ 33.933,04 (trinta e três mil, novecentos e trinta e três 
reais e quatro centavos). 
Informações complementares e o Termo de Dispensa estão à disposição dos interessados no Portal 
Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site www.licitanet.com.br e na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé – RO, localizada

[...]

da Silva Zotesso, Vigilância Sanitária e Secretaria Municipal 
de Saúde, para atender às necessidades da SEMSAU, conforme 
especificado na PREGÃO ELETRÔNICO 041/2025, Termo 
de Referência e Edital de Licitação.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 9.576,00 (nove 
mil, quinhentos e setenta e seis reais) com pagamento mensal 
no valor de R$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais).

Prazo: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses 
contado a partir da divulgação no Portal Nacional de Contra-
tações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 
nº 14.133/2021.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 09 de fevereiro de

[...]

Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 04/2026, conforme descrição 
elencada abaixo, publicada no Mural da Prefeitura no dia 09/02/2026, Diário 
Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – AROM no dia 09/02/2026, e 
jornal Correio Popular no dia 07,08/02/2026. 

Onde se lê: 

R$ 813.069,60 (Oitocentos e treze mil, sessenta e nove reais e sessenta 
centavos). 

Leia-se: 

R$ 947.070,60 (Novecentos e quarenta e sete mil, setenta reais e sessenta 
centavos). 

Os demais dispositivos esposados no instrumento convocatório 
permanecerão inalterados. 

Costa Marques/RO, 10 de fevereiro de 2026. 

Altair Ortis 
Pregoeiro 

Dec. 455/GAB/2025 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES

[...]

Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 04/2026, conforme descrição 
elencada abaixo, publicada no Mural da Prefeitura no dia 09/02/2026, Diário 
Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – AROM no dia 09/02/2026, e 
jornal Correio Popular no dia 07,08/02/2026. 

Onde se lê: 

R$ 813.069,60 (Oitocentos e treze mil, sessenta e nove reais e sessenta 
centavos). 

Leia-se: 

R$ 947.070,60 (Novecentos e quarenta e sete mil, setenta reais e sessenta 
centavos). 

Os demais dispositivos esposados no instrumento convocatório 
permanecerão inalterados. 

Costa Marques/RO, 10 de fevereiro de 2026. 

Altair Ortis 
Pregoeiro 

Dec. 455/GAB/2025 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL